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Podatnicy będący mikroprzedsiębiorcami, małymi lub średnimi przedsiębiorcami w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców mogą 
indywidualnie ustalić stawki amortyzacyjne dla wytworzonych we własnym zakresie 
środków trwałych będących budynkami (lokalami) niemieszkalnymi i budowlami, 
zaliczonymi do grupy 1 i 2 Klasyfikacji, po raz pierwszy wprowadzonych do ewidencji 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych danego podatnika, w 
przypadku gdy ten środek trwały znajduje się na obszarze gminy:

1) zlokalizowanej w powiecie, w którym przeciętna stopa bezrobocia wynosi co 
najmniej 120% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju, oraz

2) w której wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie 
jest mniejszy niż 100% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich gmin.

Stawki indywidualne



W przypadku gdy środek trwały, o którym mowa w ust. 7, znajduje się na obszarze 
gminy zlokalizowanej w powiecie, w którym przeciętna stopa bezrobocia wynosi:

1) od 120% do 170% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju - okres amortyzacji dla 
tego środka trwałego nie może być krótszy niż 10 lat;

2) powyżej 170% przeciętnej stopy bezrobocia w kraju - okres amortyzacji dla 
tego środka trwałego nie może być krótszy niż 5 lat.

Stawki indywidualne



Spełnienie warunków ustala się na miesiąc, w którym wystąpiło jedno z następujących 
zdarzeń:

1) uprawomocniła się decyzja o pozwoleniu na budowę;

2) upłynął termin na wniesienie sprzeciwu wobec dokonanego zgłoszenia 
budowy albo wydano zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia takiego sprzeciwu;

3) środek trwały został po raz pierwszy wprowadzony do ewidencji środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych - w przypadku gdy budowa tego 
środka trwałego nie wymaga uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę albo dokonania 
zgłoszenia budowy lub z innych przyczyn nie doszło do wydania takiej decyzji albo 
dokonania takiego zgłoszenia.

Stawki indywidualne



Przez przeciętną stopę bezrobocia w powiecie i przeciętną stopę bezrobocia w kraju, o 
których mowa w ust. 7 pkt 1 i ust. 8, rozumie się przeciętną stopę bezrobocia w 
powiecie i przeciętną stopę bezrobocia w kraju ogłoszone przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego na podstawie art. 82 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w roku bezpośrednio poprzedzającym 
rok, w którym wystąpiło zdarzenie określone w ust. 9.

Przez wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie i wskaźnik 
dochodów podatkowych dla wszystkich gmin, o których mowa w ust. 7 pkt 2, rozumie 
się odpowiednio wskaźnik G i wskaźnik Gg w rozumieniu art. 20 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2267 oraz z 2023 r. poz. 1586), stanowiące podstawę do wyliczenia kwot części 
wyrównawczej subwencji ogólnej na rok bezpośrednio poprzedzający rok, w którym 
wystąpiło zdarzenie określone w ust. 9.

Minister właściwy do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia 31 grudnia 
każdego roku, ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", wartości wskaźników, o których mowa w ust. 
11.
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Art. 24ca. 1. Podatek od spółek będących podatnikami w rozumieniu art. 3 ust. 1 oraz 
podatkowych grup kapitałowych, które w roku podatkowym:

1) poniosły stratę ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych albo

2) osiągnęły udział dochodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych, 
określony zgodnie z art. 7 ust. 1, w przychodach innych niż z zysków kapitałowych w 
wysokości nie większej niż 2%

– wynosi 10% podstawy opodatkowania (minimalny podatek dochodowy).

Podatnicy obowiązani do zapłaty minimalnego podatku dochodowego są obowiązani w 
zeznaniu, o którym mowa w art. 27 ust. 1, wykazać podstawę opodatkowania, 
pomniejszenia, o których mowa w ust. 10, i kwotę minimalnego podatku dochodowego.

Podatek minimalny



Art. 38ec. 1. Zwalnia się podatników obowiązanych do zapłaty minimalnego podatku 
dochodowego z obowiązków określonych w art. 24ca za okres od dnia 1 stycznia 2022 r. 
do dnia 31 grudnia 2023 r.

2. W przypadku podatników, których rok podatkowy jest inny niż kalendarzowy i 
rozpoczął się przed dniem 1 stycznia 2024 r. a zakończy się po dniu 31 grudnia 2023 r., 
zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do końca tego roku podatkowego."

Podatek minimalny



2. Dla celów obliczenia straty oraz udziału dochodów w przychodach, o których mowa w 
ust. 1, nie uwzględnia się:

1) zaliczonych do kosztów uzyskania przychodów, w tym poprzez odpisy amortyzacyjne, 
kosztów wynikających z nabycia, wytworzenia lub ulepszenia środków trwałych lub 
wykorzystywania środków trwałych na podstawie umowy określonej w art. 17a pkt 1, jeżeli zgodnie 
z przepisami rozdziału 4a odpisów amortyzacyjnych dokonuje korzystający;

2) przychodów oraz kosztów uzyskania przychodów bezpośrednio lub pośrednio 
związanych z tymi przychodami odpowiednio osiągniętych albo poniesionych w związku z 
transakcją, jeżeli:

a) cena lub sposób określenia ceny przedmiotu transakcji wynika z przepisów ustaw lub 
wydanych na ich podstawie aktów normatywnych oraz

b) podatnik w roku podatkowym poniósł stratę ze źródła przychodów innych niż z zysków 
kapitałowych z transakcji, o której mowa w lit. a, albo osiągnął udział dochodów ze źródła 
przychodów innych niż z zysków kapitałowych w przychodach innych niż z zysków kapitałowych 
wynikający z takiej transakcji w wysokości nie większej niż 2%, przy czym obliczenia straty i udziału 
dochodów w przychodach dokonuje się odrębnie dla transakcji tego samego rodzaju.
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2.  Dla celów obliczenia straty oraz udziału dochodów w przychodach, o których mowa w ust. 1, nie uwzględnia się:

3) zaliczonych do kosztów uzyskania przychodów opłat ustalonych w umowie określonej w art. 17a pkt 1;

4) przychodów oraz kosztów uzyskania przychodów bezpośrednio związanych z tymi przychodami z tytułu zbycia 
wierzytelności na rzecz instytucji finansowej w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 
Prawo bankowe, której przedmiotem działalności jest świadczenie usług finansowych polegających na odpłatnym 
nabywaniu od wierzyciela wierzytelności powstałych w wyniku zawarcia umowy sprzedaży towarów lub 
świadczenia usług pomiędzy tym wierzycielem a dłużnikiem;

5) wzrostu kosztów uzyskania przychodów z tytułu zakupu energii elektrycznej, cieplnej lub gazu przewodowego, 
stanowiącego dodatnią różnicę między kosztami uzyskania przychodów poniesionymi z tego tytułu w roku 
podatkowym, za który należny jest minimalny podatek dochodowy, a kosztami uzyskania przychodów poniesionymi 
z tego tytułu w roku podatkowym bezpośrednio poprzedzającym ten rok

4g–4h

Podatek minimalny



2.  Dla celów obliczenia straty oraz udziału dochodów w przychodach, o których mowa w ust. 1, nie 
uwzględnia się:

6) zapłaconych przez podmiot do tego obowiązany kwot:

a) podatku akcyzowego,

b) podatku od sprzedaży detalicznej,

c) podatku od gier,

d) opłaty paliwowej,

e) opłaty emisyjnej;

7) zaliczonej odpowiednio do przychodów lub kosztów uzyskania przychodów kwoty podatku 
akcyzowego zawartego w cenie wyrobów akcyzowych kupowanych i sprzedanych przez podatnika 
dokonującego obrotu tymi wyrobami;

8) 20% kosztów uzyskania przychodów, o których mowa w art. 15 ust. 4g–4h

Podatek minimalny



Przychody Koszty finansowania 
dłużnego

Odroczony podatek 
dochodowy

Usługi niematerialne

Kwota odpowiadająca 
1.5% wartości 
przychodów ze źródła 
przychodów innych niż z 
zysków kapitałowych 
osiągniętych przez 
podatnika w roku 
podatkowym oraz:

poniesionych na rzecz 
podmiotów 
powiązanych w 
rozumieniu art. 11a ust. 
1 pkt 4 [z wyjątkiem gdy 
powiązania wynikają 
wyłącznie z powiązania 
ze Skarbem Państwa lub 
jednostkami samorządu 
terytorialnego lub ich 
związkami] kosztów 
finansowania dłużnego 
w rozumieniu art. 15c 
ust. 12 w takiej części, w 
jakiej koszty te 
przewyższają kwotę 
obliczoną według 
następującego wzoru:

[(P – Po) – (K – Am – 
Kfd)] x 30%

wartości odroczonego 
podatku dochodowego 
wynikającej z 
ujawnienia w 
rozliczeniach 
podatkowych 
niepodlegającej 
dotychczas amortyzacji 
wartości niematerialnej 
i prawnej w zakresie, w 
jakim skutkuje ona 
zwiększeniem zysku 
brutto albo 
zmniejszeniem straty 
brutto

poniesionych 
bezpośrednio lub 
pośrednio na rzecz 
podmiotów 
powiązanych lub 
podmiotów tzw. 
rajowych, w części, w 
jakiej koszty te łącznie 
w roku podatkowym 
przekraczają o 3 000 
000 zł kwotę obliczoną 
według następującego 
wzoru:
[(P – Po) – (K – Am – O)] 
x 5%
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Dodaje się ust. 3a. 

Podatnik może wybrać uproszczony sposób ustalania podstawy opodatkowania 
stanowiącej kwotę odpowiadającą 3% wartości osiągniętych przez podatnika w roku 
podatkowym przychodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych, przy 
czym o wyborze takiego sposobu ustalania podstawy opodatkowania podatnik 
informuje w zeznaniu, o którym mowa w art. 27 ust. 1, składanym za rok podatkowy, za 
który dokonał takiego wyboru

Podatek minimalny



• będących małymi podatnikami
• w roku podatkowym, w którym rozpoczęli działalność, oraz w kolejno 

następujących po sobie dwóch latach podatkowych, następujących bezpośrednio 
po tym roku podatkowym

• Przedsiębiorstwa finansowe [15c ust. 16] 
• jeżeli w roku podatkowym uzyskali przychody niższe o co najmniej 30% w 

stosunku do przychodów uzyskanych w roku podatkowym bezpośrednio 
poprzedzającym ten rok podatkowy

• których udziałowcami, akcjonariuszami albo wspólnikami są wyłącznie osoby 
fizyczne i jeżeli podatnik nie posiada:

a) bezpośrednio lub pośrednio, więcej niż 5%:
– udziałów (akcji) w kapitale innej spółki lub
– ogółu praw i obowiązków w spółce niebędącej osobą prawną,
b) innych praw majątkowych związanych z prawem do otrzymania świadczenia 
jako założyciel (fundator) lub beneficjent fundacji, trustu lub innego podmiotu 
albo stosunku prawnego o charakterze powierniczym
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• wchodzących w skład grupy co najmniej dwóch spółek, w której jedna spółka 
posiada przez cały rok podatkowy bezpośrednio 75% udział odpowiednio w 
kapitale zakładowym, kapitale akcyjnym lub udziale kapitałowym pozostałych 
spółek wchodzących w skład tej grupy, jeżeli:

a) rok podatkowy spółek obejmuje ten sam okres oraz
b) obliczony za rok podatkowy, zgodnie z ust. 1 i 2, udział łącznych dochodów 
spółek w ich łącznych przychodach jest większy niż 2% przy czym przy ustalaniu 
warunków, o których mowa w lit. a i b, uwzględnia się wszystkie spółki z grupy 
będące podatnikami, o których mowa w art. 3 ust. 1, lub należące do podatkowej 
grupy kapitałowej

• będących spółkami prowadzącymi gospodarkę komunalną, o których mowa w 
rozdziale 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej

• którzy osiągnęli udział, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, w jednym z trzech lat 
podatkowych bezpośrednio poprzedzających rok podatkowy, za który należny jest 
minimalny podatek dochodowy, w wysokości co najmniej 2%;

• Większość przychodów pochodzi z transportu międzynarodowego statków 
morskich lub statków powietrznych, wydobywania kopalin, wykonywaniem 
działalności leczniczej, o której mowa w art. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej, transakcjami, o których mowa w ust. 2 pkt 2
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• postawionych w stan upadłości, likwidacji lub objętych postępowaniem 
restrukturyzacyjnym

• będących stroną umowy o współdziałanie, o której mowa w art. 20s § 1 Ordynacji 
podatkowej będących instytucją finansową w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe, której podstawowym przedmiotem 
działalności jest świadczenie usług finansowych polegających na odpłatnym 
nabywaniu od wierzyciela wierzytelności powstałych w wyniku zawarcia umowy 
sprzedaży towarów lub świadczenia usług pomiędzy tym wierzycielem a 
dłużnikiem

• będących przedsiębiorstwami górniczymi otrzymującymi pomoc publiczną na 
podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla 
kamiennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1309
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• Płatny po zakończeniu roku podatkowego
• Termin płatności i rozliczenia do końca trzeciego miesiąca kolejnego roku
• Rozlicza się go w dodatkowym formularzu CIT-M
• Możliwość odliczenia zaliczek na CIT-8 wpłaconych w danym roku od podatku 

minimalnego za dany rok
• Możliwość odliczenia podatku minimalnego w kolejnych 3 latach podatkowych 

następujących po roku za który był wpłacony

Podatek minimalny


